
Quinta-feira, 29 de junho de 2023 às 16:33, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4921701: RESOLUÇÃO N. 06/2023 - CMDCA

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Forquilhinha

MUNICÍPIO

Forquilhinha

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4921701

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4921701


 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE FORQUILHINHA – CMDCA 

 

 

 

Resolução n. 06/2023 - CMDCA 

 

 

Dispõe sobre a eleição para escolha dos membros do Conselho 

Tutelar. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Forquilhinha/SC, no uso 

de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 139 do Estatuto da Criança e do 

Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional 

dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n. 1.488/2009 e 

suas alterações, RESOLVE:  

 

Art. 1º A prova escrita e prática será realizada no dia 02/07/2023, no endereço já informado 

no edital, com abertura dos portões às 13h30 e fechamento às 14h. 

Art. 2º A aplicação da prova terá início às 14h com previsão de término para ás 17h. 

Art. 3º A prova escrita terá duração de 2h e a prova prática de informática de 15 minutos. 

 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Forquilhinha/SC, 29 de junho de 2023. 

 

Lilian Arns 

Presidente do CMDCA de Forquilhinha 

 

 

 

 


		2023-06-29T16:33:36-0300




